ДОГОВОР № 01Д - ____/13

на выполнение работ по монтажу кондиционеров (сплит-систем)

г. Майкоп                                                                                                                                       "    " ________________2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Джун ЛТД», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Сотникова Юрия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ​​___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________________________________________________________ __________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить следующие работы:

А) Монтаж сплит-системы до 5 кВт – ___ шт., стоимостью ___ руб. 00 коп, каждый, общей стоимостью ______ руб. ( _____________________________________________________________________________руб. 00 коп.).

Внимание менеджеру: обязательно в сумму монтажа включайте транспортные расходы и услуги мехруки или альпинистов !!!

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет _________ руб. 00 коп. (___________________ __________________________________________________________________________________руб. 00 коп.).

2.2. Заказчик производит расчет за выполняемые работы согласно счета № ______ от ___ _____________ 2013г. на основании 100 % предоплаты.

2.3. Установленная в договоре стоимость работ является окончательной и не может быть изменена в течение всего срока действия настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Обеспечить доступ работников Исполнителя к месту проведения работ в согласованное с Исполнителем время;

3.1.2. Перед выполнением работ согласовать с Исполнителем размещение внутреннего и наружного блоков сплит-системы, межблочных коммуникаций, кабеля электрического питания и отвода дренажного трубопровода в письменном виде. Перенос в дальнейшем, вышеуказанных блоков сплит-системы, по желанию Заказчика оплачиваются им отдельно, по действующим тарифам Исполнителя;

3.1.3. Взять на себя ответственность перед третьими лицами за выбор места размещение наружного блока сплит-системы и отвода дренажного трубопровода;

3.1.4. Осмотреть и принять результат работ выполненных Исполнителем в день фактического окончания работ. При обнаружении несоответствия результата работ требованиям настоящего договора, или ненадлежащего качества  работ,  Заказчик должен в течение двух рабочих дней направить Исполнителю письменное извещение, содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия;

3.1.5. Оплатить за выполненную Исполнителем работу сумму договора в соответствии с условиями настоящего договора.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2.2. Предъявлять претензии к качеству выполненных работ и монтажных материалов в течение всего срока гарантии.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Перед выполнением работ согласовать с Заказчиком размещение внутреннего и наружного блоков сплит-системы, межблочных коммуникаций, кабеля электрического питания и отвода дренажного трубопровода и зафиксировать это в виде рабочей схемы.

3.2.2. Обеспечить качественное выполнение работ в согласованные сторонами сроки и в объеме, предусмотренном настоящим  Договором.

3.2.3.  Предупредить Заказчика о возможной порче имущества при проведении работ, если такая опасность существует.

3.2.4. Выполнить работы указанные в п. 1.1. в настоящего договора в полном объеме в течение ____ (_____________________________________________________) рабочих дней после поступления денежных средств согласно пункта 2.2. от Заказчика на расчетный счет Исполнителя;

3.2.5.  В течение всего времени гарантии при получении от Заказчика претензий о невыполнении или некачественном выполнение работ в объеме п.1.1. устранить за свой счет отмеченные недостатки в срок, согласованный сторонами, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения претензий. Гарантийный срок на работы по монтажу сплит-систем(ы) и на монтажные материалы – 12 (двенадцать) месяцев со дня выполнения.

4. Порядок исполнения договора

4.1. Работы по установке кондиционера (сплит-системы) производятся по адресу: ____________________ ул.______________________ дом.______ корпус____ офис ____ этаж ___.

4.2.  После завершения работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт о фактически выполненной работе в объеме согласно п. 1.1.

4.3. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически выполненной работе в объеме согласно п. 1.1. обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке работ или его мотивированный отказ.

4.4. В случае непредставления подписанного акта о приемке работ или мотивированного отказа о приемке работ в течение 3-х дней со дня получения акта работа считается принятой Заказчиком.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае несоблюдения предусмотренных настоящим договором сроков платежей, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый календарный день просрочки.

5.2. При несоблюдении сроков выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый календарный день просрочки.

5.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего договора.

5.4. Исполнитель освобождается от ответственности предусмотренной  п.  5.1. настоящего договора   в случае  если    просрочка  срока   выполнения работ по данному договору   была  по вине/инициативе  Заказчика или из-за  обстоятельств независящих  от Исполнителя.

5.5. Меры имущественной ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.

7. Изменение и расторжение договора

7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами договора.

7.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом или другими законами РФ.

8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего договора, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (землетрясения, пожары, наводнения, ураганы, военные действия, принятие законодательных актов, изменение налогов и т.д.) возникших в результате непредвиденных событий чрезвычайного характера, которые нельзя было предвидеть и избежать.

8.2.  В случае если форс-мажорные обстоятельства продлятся более 1 (одного) месяца, Исполнитель и Заказчик обсудят меры, необходимые для продолжения или прекращения выполнения своих обязательств. Если стороны не смогут договориться в течение 1 (одного) месяца, то каждая из сторон вправе требовать расторжения настоящего Договора.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны вправе передать их на рассмотрение в судебном порядке в Арбитражный суд Республики Адыгея.

9.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Всего 2 (две) страницы. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                             Заказчик:

	ООО «Джун ЛТД»
	__________________________________________

	г. Майкоп, ул. Хакурате, 155
	____________________________________

	р\с 40702810200000000317
	___________________________________________

	в АКБ «Новация» г. Майкоп
	л/с

	к\с 30101810300000000700
	р/с

	БИК 047908700
	БИК

	ИНН 0105024094/010501001
	ИНН

	ОКОНХ 71200
	КПП

	ОКПО 39688933

	Тел./факс: (8772) 57-00-13, 57-00-16, 54-75-27
	Тел: ___________________________________

__________________ Ю. Ю. Сотников                                                        _________________ /____________________                                                                                                                                                                                                                                    М.П.                                                                                                                                     М.П.

Менеджер: _____________________

Тл. Моб: 918-